АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ

Протокол заседания № 204
г. Москва, Гранатный пер., 9, офис 70                                                       4 февраля 2020 г.
 Начало заседания: 12.15

 Окончание заседания: 12.40
Председательствующий на заседании: Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин,
К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, В. Н. Логвинов, В. Р. Лутц, Д. В. Прокофьев,
С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, И. С. Личагина
Присутствовали 9 членов Совета из 9 ( 100 %). В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения.
Подсчет голосов поручен секретарю заседания А. В. Бородиной.

Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.

2. О созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ.

СЛУШАЛИ:

1. Об исключении из членов Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, И. С. Личагина
РЕШИЛИ:

1.1. На основании п. 7. 6 Устава Ассоциации ГАРХИ за несоответствие требованиям действующего законодательства РФ о саморегулировании в сфере архитектурно-строительного проектирования (отсутствие в штате проектной организации по основному месту работы двух специалистов по организации подготовки проектной документации, сведения о которых включены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования, непредоставление обязательного отчета о деятельности организации за 2018 г., неуплату членских взносов за 2018 и 2019 гг.) исключить Общество с ограниченной ответственностью «АДЭК» (ООО «АДЭК») из членов Ассоциации ГАРХИ.

Исключить ООО «АДЭК» из Реестра членов Ассоциации ГАРХИ.

Настоящее решение вступает в силу с даты принятия его Советом.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

1.2. На основании п. 7. 6. Устава Ассоциации ГАРХИ за неуплату членских взносов  за 2017, 2018 и 2019 годы исключить Общество с ограниченной ответственностью «Проектная Группа А2» (ООО «Проектная Группа А2») из членов Ассоциации ГАРХИ.

Исключить ООО «Проектная Группа А2» из Реестра членов Ассоциации ГАРХИ.

Настоящее решение вступает в силу с даты принятия его Советом.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

СЛУШАЛИ:

2. О созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Г. Л. Пастернак
РЕШИЛИ:

2.1.
Созвать очередное Общее собрание членов Ассоциации ГАРХИ 19 марта 2020 года. Место проведения собрания: г. Москва, конференц-зал Центрального Дома архитектора (Гранатный пер., д. 9, 3 эт.); начало собрания: 17.00.

2.2. Одобрить проект повестки очередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно

Председательствующий на заседании                                                     Д. В. Александров
Секретарь заседания

                 А. В. Бородина